



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO N° 483 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 23 de junho de 2014 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIANº 170 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal ACACIO DA CUNHA, Técnico em Radiologia, matriculado sob o nº 142-1, com base no artigo 125 e § 2º da lei municipal nº 029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 09 de março de 1997 a 09 de março de 2002, com início em 23 de junho a 20 de setembro de 2014.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 23 de junho de 2014.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de Peças para os ônibus escolares referente ao PNATE SEED, Conforme anexo do edital. O protocolo das empresas interessadas será no dia 04/07/2014, até às 08:45 horas, o credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com "proposta de preços", "documentos de habilitação" e abertura de envelopes de "proposta de preços", dia 04/07/2014, às 09:00. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 24 de junho 2014 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de Peças para os ônibus escolares referente ao PNATE FNDE, Conforme anexo do edital. O protocolo das empresas interessadas será no dia 04/07/2014, até às 09:45 horas, o credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com "proposta de preços", "documentos de habilitação" e abertura de envelopes de "proposta de preços", dia 04/07/2014, às 10:00. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 24 de junho 2014 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 483 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 23 de junho de 2014 | PÁGINA: 2

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 41/2014

Reuniram-se no dia dezoito de junho de dois mil quatorze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 41/2014 para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O APOIO A XXIX COPA ECOLOGICA DO MERCOSUL REALIZADA NESTE MUNICIPIO.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

JOCINEI DA SILVA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

P.F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas P. F. FERNANDES MONTEIRO EIRELI - EPP, JOCINEI DA SILVA E A. D. SOUZA ACOUGUE - ME atenderam todas as regras editalicias, e a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME apresentou a certidão de Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual vencida, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 02 (dois) dias uteis prorrogaveis por igual periodo, a luz do § 1º artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 para a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME apresentar a devida certidão, na sequência perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

26 A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME			81 134 371/0001-68		
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	39631	CARNE BOVINA DE PANELA ACEM	KILO	12,450	650,000
2	3382	COXA / SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	4,930	300,000

TOTAL DO VENCEDOR 9.571,500

880 LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME			06 298 429/0001-93		
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	3349	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO E VITAMINADO - PCT - 400 GR	PACOTE	2,050	90,000
2	3350	ACUCAR CRISTAL - PCT 05 KILO	PACOTE	5,990	20,000
3	42272	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PCT C/05 KG	PACOTE	7,990	130,000
4	3293	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 X 02 UN.	CAIXA	7,750	2,000
5	3238	FUBÁ DE MILHO	KILO	1,560	15,000
6	3226	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL CONTENDO DE 60 A 95% DE LIPÍDIOS (500 GRAMAS)	UNIDADE	3,160	50,000
7	3220	OLEO DE SOJA REFINADO - (900 ML)	UNIDADE	2,700	100,000
8	3254	TEMPERO ALHO E SAL - PCT 800 GR	PACOTE	2,590	10,000

TOTAL DO VENCEDOR 1.835,800

647 P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP			05 556 700/0001-80		
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	3240	BATATA GRAUDA (KG)	KILO	1,950	100,000
2	38887	CAFE EM PO - PCT 500 GR	PACOTE	4,500	40,000
3	3241	CEBOLA (KG)	KILO	1,980	20,000
4	39616	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DA POLPA DE TOMATE - LATA 840 GR	UNIDADE	4,570	60,000
5	3231	FEIJÃO BRANCO CARIOCA TIPO I	KILO	2,180	360,000
6	3297	LEITE UHT INTEGRAL	LITRO	2,080	1.260,000
7	38968	LINGUICA TOSCANA	KILO	6,900	100,000
8	3221	MACARRÃO - PCT 03 KG	PACOTE	8,690	215,000
9	42628	MILHO VERDE - LATA 3.100 GR	UNIDADE	8,740	10,000
10	38990	PAO FILAO 50 GR	UNIDADE	0,260	6.300,000
11	3223	SAL REFINADO (01 KG)	KILO	0,790	15,000
12	3269	SALSICHA TIPO VIENA	KILO	5,970	100,000
13	3255	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML	UNIDADE	3,390	10,000

TOTAL DO VENCEDOR 9.020,900



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 483 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 23 de junho de 2014 | PÁGINA: 3

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 18 de junho de 2014

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

P.F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
Participante

JOCINEI DA SILVA
Participante

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 42/2014

Reuniram-se no dia dezoito de junho de dois mil quatorze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Nº 42/2014 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRAULICOPARA OS SETORES DO MUNICIPIO.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

CONSTRUTORA BONIFACIO LTDA - ME - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

53 CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME		01 459 082/0001-08			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Total
1	993	ASSENTO SANITARIO	UNIDADE	16,950	16,950
2	42630	AZULEJO QUADRICULADO	M2	13,070	653,500
3	34327	CAIXA SIFONADA 100MM CROMADA QUADRADA	UNIDADE	8,800	8,800
4	33756	CANO ESGOTO 40MM 1º LINHA	BARRA	13,700	13,700
5	35279	CANO ESGOTO 50MM 1º LINHA	BARRA	20,400	40,800
6	41975	CANO SOLDAVEL 25 MM	BARRA	8,700	34,800
7	34331	COLA CANO 75 GR	UNIDADE	4,150	4,150
8	41987	COLUNA LAVATORIO	UNIDADE	35,000	35,000
9	1031	COTOVELO SOLDAVEL 25 X 3/4	UNIDADE	1,320	13,200
10	549	FIXADOR P/ CAL	UNIDADE	0,600	360,000
11	989	GUARNICAO CEDRILHO 5 CMT - JOGO	UNIDADE	22,000	88,000
12	944	JOELHO ESGOTO 100 MM	UNIDADE	2,500	7,500
13	35506	LAVATORIO LOUCA	UNIDADE	49,900	49,900
14	1045	PARAFUSO PARA TELHA	UNIDADE	0,420	20,160
15	35650	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 2,10 X 0,80	UNIDADE	123,000	615,000
16	35653	PORTA MADEIRA LISA ITAUBA 80 X 2,10	UNIDADE	72,000	216,000
17	591	PREGO 17 X 21	KILO	6,600	270,600
18	529	PREGO 18 X 24	KILO	6,200	198,400
19	34380	PREGO 18 X 36	KILO	6,400	6,400



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 483 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 23 de junho de 2014 | PÁGINA: 4

20	35659	PREGO 20 X 36	KILO	6,300	25,000	157,500
21	1180	PREGO 20 X 48	KILO	6,300	3,000	18,900
22	1025	SIFAO SANFONADO	UNIDADE	4,500	1,000	4,500
23	1023	SPUD VASO	UNIDADE	1,500	1,000	1,500
24	875	TE AZUL 25 X 3/4	UNIDADE	3,880	4,000	15,520
25	545	TE ESGOTO 100 MM	UNIDADE	5,880	2,000	11,760
26	1128	TE ESGOTO 40 MM	UNIDADE	1,200	2,000	2,400
27	1037	TE ESGOTO 50 MM	UNIDADE	3,000	5,000	15,000
28	34390	TE SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	3,450	2,000	6,900
29	42645	TELHA TRANSPARENTE 3,05 X 1,10	UNIDADE	64,980	16,000	1,039,680
30	613	TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO 3,600	UNIDADE	46,800	17,000	795,600
31	41991	TUBO DE DESCARGA	UNIDADE	6,700	1,000	6,700
32	1362	VASO SANITARIO	UNIDADE	75,000	1,000	75,000
33	671	VEDA ROSCA 10 MT	UNIDADE	1,400	2,000	2,800
34	42648	VITRO CANTONEIRA 1,00 X 1,50	UNIDADE	106,000	2,000	212,000
TOTAL DO VENCEDOR					5.018,620	

10924 CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME			02 338 742/0001-57			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42629	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KILO	6,250	80,000	500,000
2	35148	ARGAMASSA AC-1 = INTERNA - SACO 20 KILO	UNIDADE	5,900	103,000	607,700
3	601	BATENTE CEDRILHO 13 CMT - JOGO	UNIDADE	56,000	4,000	224,000
4	42631	CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 5	METRO	2,300	150,000	345,000
5	654	CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	18,000	1,000	18,000
6	41955	CAL FINO - SACO 20 KILO	UNIDADE	8,200	40,000	328,000
7	6460	CAL HIDRATADO - SACO 20 KILO	UNIDADE	7,490	300,000	2,247,000
8	526	CAL VIRGEM - SACO 20 KILO	UNIDADE	7,000	390,000	2,730,000
9	35277	CANO ESGOTO 100MM 1ª LINHA	BARRA	32,000	63,000	2,016,000
10	525	CIMENTO - SACO 50 KILO	UNIDADE	22,900	1,356,000	31,052,400
11	895	COTOVELO AZUL 25 X 3/4	UNIDADE	2,250	3,000	6,750
12	977	DOBRADIÇA 3,1/2 - CARTELA	UNIDADE	4,000	21,000	84,000
13	41979	FECHADURA CROMADA EXTERNA	UNIDADE	20,990	21,000	440,790
14	42632	FERRO 10,0 MM (3/8) = 12 MT	BARRA	29,800	72,000	2,145,600
15	42633	FERRO 12,0 MM (1/2) = 12 MT	BARRA	49,500	30,000	1,485,000
16	42634	FERRO 4,2 MM (3/16) = 12 MT	BARRA	5,000	162,000	810,000
17	42635	FERRO 6,3 MM (1/4) = 12 MT	BARRA	13,500	20,000	270,000
18	42636	FERRO 8,0 MM (5/16) = 12 MT	BARRA	20,000	220,000	4,400,000
19	42637	FORRO PVC 10 CMT X 6,00 MT 8 MM	M2	10,000	400,000	4,000,000
20	41988	LAJE PARA FORRO	M2	20,000	80,000	1,600,000
21	692	MEIA CANA PVC	METRO	2,900	370,000	1,073,000
22	34369	MEIO TIJOLO 6 Furos	UNIDADE	0,270	2,100,000	567,000
23	41959	PISO 31 X 31 PEI 5	M2	10,350	90,000	931,500
24	42638	PISO 32 X 45 PEI 5	M2	10,350	60,000	621,000
25	42639	PISO 45 X 32 PEI 4	M2	10,350	174,000	1,800,900
26	42640	PISO 45 X 45 PEI 3	M2	10,350	60,000	621,000
27	42642	PORTA MADEIRA IMBUÍ 2,10 X 0,80	UNIDADE	69,990	13,000	909,870
28	34421	PREGO 10 X 10	KILO	11,990	1,000	11,990
29	776	PREGO 17 X 27	KILO	6,400	42,000	268,800
30	1046	PREGO 20 X 42	KILO	6,100	40,000	244,000
31	604	PREGO 25 X 72	KILO	9,680	20,000	193,600
32	34381	REJUNTE	KILO	2,900	70,000	203,000
33	42643	REJUNTE - SACO 5 KILO	UNIDADE	12,000	9,000	108,000
34	42644	RIPA DE EUCALIPTO 2,5 X 5	METRO	0,990	250,000	247,500
35	35735	TABUA PINUS 30 CM = 3,00 MT	UNIDADE	12,490	100,000	1,249,000
36	547	TE SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	0,400	2,000	0,800
37	839	TELHA GOIVA	UNIDADE	1,300	180,000	234,000
38	697	TELHA PAULISTA	UNIDADE	1,300	200,000	260,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 483 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 23 de junho de 2014 | PÁGINA: 5

39	35784	TELHA PORTUGUESA	UNIDADE	1,000	1.500,000	1.500,000
40	34449	TELHA ROMANA	UNIDADE	1,100	7.000,000	7.700,000
41	607	TIJOLO 06 FUIROS	UNIDADE	0,270	18.500,000	4.995,000
42	42646	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - GALAO 3.600	UNIDADE	72,900	4,000	291,600
43	41971	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - LATA 18 LT	UNIDADE	293,900	14,000	4.114,600
44	42323	TINTA LATEX PREMIUM MAXX - BALDE 18 L	UNIDADE	198,990	15,000	2.984,850
45	42647	TINTA LATEX PREMIUN MAXX - GALAO 3.600	UNIDADE	54,500	4,000	218,000
46	35812	TRELICA H-8 = 12 MT	BARRA	35,990	220,000	7.917,800
47	1265	VIGA DE EUCALIPTO 5 X 10	METRO	4,600	150,000	690,000
48	34458	VISTA BEIRAL CEDRILHO 15 CMT	METRO	9,000	100,000	900,000
TOTAL DO VENCEDOR					96.167,050	

10674 CONSTRUTORA BONIFACIO LTDA - ME - ME			04.983.082/0001-92			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	33615	AREIA GROSSA	METRO CUB	38,000	200,000	7.600,000
2	1010	AREIA MEDIA	METRO CUB	40,000	48,000	1.920,000
3	41990	MODULO DE CONCRETO 09 X 19 X 39 CM (ASSENTADO)	UNIDADE	3,990	6.500,000	25.935,000
4	35626	PEDRA 1	METRO CUB	53,000	120,000	6.360,000
5	33674	PEDRISCO	METRO CUB	55,000	82,000	4.510,000
6	42641	PO DE PEDRA	METRO CUB	58,000	60,000	3.480,000
7	39332	TIJOLO MACICO	UNIDADE	0,150	10.000,000	1.500,000
TOTAL DO VENCEDOR					51.305,000	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 18 de junho de 2014

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

CONSTRUTORA BONIFACIO LTDA - ME - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME
Participante

OUTRAS PUBLICAÇÕES

